Управление образования администрации города Югорска
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Лицей им. Г.Ф. Атякшева"

ПРИКАЗ
17.10.2022. № 704 - О

Об организации мероприятия «Шахматные выходные»
в рамках реализации программы родительского просвещения
«Умные выходные: коворкинг для эффективных родителей»

В целях реализации программы родительского просвещения «Умные выходные:
коворкинг для эффективных родителей» в 2022-2023 учебном году, интеграции родителей
(законных представителей) в процесс шахматного образования, их ознакомления со
значением и возможностями шахматного образования в обучении и развитии
дошкольников, привития традиций игры в шахматы в семейной педагогике, в
соответствии с основной образовательной программой дошкольного образования Лицея
им Г.Ф. Атякшева на 2022-2023 учебный год, утвержденной приказом директора от
09.06.2022 №444-0

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести обучающее мероприятие «Шахматные выходные» в

рамках реализации программы родительского просвещения «Умные выходные: коворкинг
для эффективных родителей» (далее - мероприятие) для родителей и обучающихся 22
октября 2022 года в 11.00 часов с использованием инфраструктуры Центра образования
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» Лицея им. Г.Ф. Атякшева (далее -
Центр «Точка роста») в онлайн формате.

2. Возложить ответственность за общую подготовку мероприятия, подготовку
консультаций и буклетов для родителей, раздаточного материала, списка участников
подготовку и проведение мероприятий в «Шахматные выходные» на старшего
воспитателя Лучкину Т.В.

3. Старшему воспитателю, Лучкиной Т.В.:
3.1. обеспечить технические условия для проведения мероприятий;
3.2. информировать родителей (законных представителей) о проведении

мероприятия в срок до 21.10.2022. с использованием раздаточного материала;
3.3. сформировать список участников мероприятия и предоставить руководителю

Центра «Точка роста» Сотниченко М.А. 22.10.2022.
3.4. оказывать консультационную поддержку педагогам, родителям (законным

представителям);
3.5. разместить материалы для проведения мероприятия на сайте «Умные

выходные»;

3.6. предоставить итоговую информацию (статью, фото) для подведения итогов
мероприятия и размещения информации на сайте и в группе ВКонтакте дошкольны групп
лицея в срок 25.10.2022;

3.7. незамедлительно информировать заместителя директора по учебно-
воспитательной работе, руководителя Центра «Точка роста» Сотниченко Марину
Анатольевну (8-932-411-83-63) о возникновении чрезвычайного происшествия.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по
учебно-воспитательной работе, руководителя Центра «Точка роста» Сотниченко М.А.

Врио директора Лицея им Г.Ф. Атякшева С.Ю. Платонова

Рассылка: Сотниченко М.А., Булгакова К.А.
Ознакомить: педагогов дошкольных групп

		2023-09-28T13:26:50+0500
	Платонова Светлана Юрьевна